
OD ORGANIZATORÓW SESJI NAUKOWEJ

I Sesja Naukowa Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej została 
zorganizowana przy współudziale Komisji Urbanistyki i Architektury Oddzia
łu Polskiej Akademii Nauk w Katowicach. Sesja wchodzi w skład obchodów 
40-lecia Politechniki Śląskiej. Poświęcona jest tematowi, który od lat 
stanowił troskę środowiska architektów i urbanistów naszego regionu, a 
mianowicie sposobem kształtowanie przestrzeni obszarów, na których wystę
pują trudne do usunięcia konflikty i na których realizacja celów planowa
nia przestrzennego wymaga szczególnych zabiegów.

Zamierzeniem organizatorów było spotkanie przedstawicieli różnych ośrod
ków współdziałających w kształtowaniu środowiska, w którym przyroda zosta
ła poważnie zagrożona i przeprowadzenie międzydyscyplinaraej dyskusji nad 
tym problemem, zwłaszcza w następujących kierunkach:
- określenie hierarchii i zależności celów rozwoju zasad zagospodarowania 
i pożądanych przemian struktury przestrzennej obszarów ekologicznego 
zagrożenia dla zachowania i przywracania w nich równowagi przyrodniczej 
środowiska;

- krytyczna ocena podstaw metodycznych planowania przestrzennego i gospo
darki przestrzennej w celu wzbogacenia w nich problematyki przyrodniczej, 
przy zapewnieniu możliwości odmiennego podejścia w odniesieniu do obsza
rów ekologicznego zagrożenia;

- omówienie metod i sposobów mających na celu ochronę środowiska, które 
mogłyby współdziałać z planowaniem przestrzennym;

- zwrócenie uwagi na szczególnie zagrożone obszary środowiska naturalnego 
i kulturowego, wymagające określenia specjalnych zabiegów i sposobów 
działania na rzecz zracjonalizowania w nich gospodarki przestrzennej;

- omówienie sposobów wyznaczania i zagospodarowania stref ochronnych jako 
problemu wymagającego na obszarach ekologicznego zagrożenia - odmien
nych działań.
Nadesłane i wygłoszone referaty objęły swą problematyką wszystkie za

mierzone kierunki dyskusji. Zarówno treści referatów, jak i głosy w dys
kusji stały się podstawą sformułowania wniosków w Sesji, które zawarte są 
również w niniejszym ./ydawnictwie. Zamierzeniem organizatorów jest roze
słać materiały z Sesji władzom, stowarzyszeniom, instytucjom i osobom, 
które mogą być nimi zainteresowane i którym mogłyby być one pomocne w dzia
łaniach na rzecz racjonalnej gospodarki przestrzennej w obszarach ekolo
gicznego zagrożenia.
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